
2022/2023

Andrey Dubrovin

doc. ing. arch. Ladislav Tichý, Csc
doc. ing. arch. Jaroslav DaĎa, Ph.D.





33

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

OBSAH:
1. ÚVODNÍ ČÁST
3. OBSAH
4. ZADÁNÍ, ANOTACE
5. STAVEBNÍ PROGRAM, INVESTOR
6. ČASOPISOVÁ ZKRATKA
8. NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE
9-25. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
26-33. konstrukční ČÁST
34-39. Technická část
40-46.TECHNICKÁ ZPRAVA
47. PODĚKOVÁN



ZAKLADNÍ ÚDAJEZAKLADNÍ ÚDAJE

VYPRACOVAL: ANDREY DUBROVIN
VEDOUCÍ PRACE: doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ, 
doc. Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D.
NÁZEV PRACE: RODINNÝ DŮM v ul. Pokojná "Vila Šárka"
KATEDRA: K129
ŠKOLNÍ ROK: 2021/2022 

ANOTACEANOTACE

Předmětem bakalářské prace je návrh rodinného domu v oblasti Praha 6 - Šárecké 
údolí v ul. Pokojná. Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. 
Součástí zadání bylo také zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni sta-
vebního povolení. Návrh domu reaguje na různorodost okolní zástavby, která je spo-
jena s historií území a s vývojem architektury. Hmotově se dům snaží propojit starší 
zástavbu s šikmou střechou s novodobou, rozdělením na dvě protínající hmoty s růz-
nými střechami. Vertikální hmota je hlavním společným prostorem, garáží a vstupním 
prostorem. Horizontální hmota má v sobě zastřešení před vstupem do objektu, scho-
dišťový prostor, a víceúčelovou část, která je určena jako pokoj pro hosty, ale může 
sloužit jako garzonka. Dům je částecně podsklepený, to vychází ze svažité konfigura-
ce terénu. Celé 1.PP slouží jako obytná část investora - manželský pár s dvěma dětmi. 
Objekt je stěnami téměř přesně natočen světové strany a dispozičně umožňuje rozdě-
lení na denní a noční provoz. 

ANNOTATIONANNOTATION

The subject of this thesis is a family house located on the st. Pokojná in Šarecké 
Údolí region in Prague. The project is presented in the Design Development stage and 
some of the selected drawings in the stage of Building Permit. The presented house is 
reacting to diverse nearby buildings, which are part of historical heritage of the land 
and its delevoling architecture. The shape of the house is attempting to connect older 
buildings with sloping roof and newer buildings with flat roofs. This is achieved by se-
parating the house in two parts, one with sloped and one with flat roofs respective-
ly. The vertical part with sloped roof has an entrance that leads to the main common 
space. The horizontal flat roofed part has a covered main entrance, a staircase and 
a multipurpose area for guests or a studio apartment. Part of the house has a partly 
opened basement, due to the terrain differences. The investor's family, parents and 
two twins, lives on the basement floor. The house is facing the cardinal points almost 
precisely. The disposition of the rooms forms easily destimguishable night and day 
parts.

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila44



PROHLÁŠENÍPROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně pod vedením 
Doc. Ing. arch. Ladislava Tichého. Jako autor teto práce prohlašuji, že jsem v souvis-
losti s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetích osob. 

STAVEBNÍ PROGRAMSTAVEBNÍ PROGRAM

1.NP (Denní provoz)

SPOLEČNÁ ČÁST DOMU:

•-zádvěří
•-chodba
•-garáž
•-sklad sportovních potřeb
•-wc
•-schodiště
 -obyvací pokoj s kuchyní a jídelnou
•-terasa

SAMOSTATNÁ BYTOVÁ JEDNOTKA/ POKOJ HOSTŮ:

• -ložnice
•-šatna / zádvěří
• -koupelna
• -TV místnost / kuchyň

2.NP (podkroví)

SPOLEČNÁ ČÁST DOMU:

• -knihovna
• -sklad

1.PP (Noční provoz)

• -schodiště
• -chodba
• -koupelna
• -technické zázemí
• -prádelna
• -vířivka

• -fitnes
• -master-bedroom s koupelnou a šatnou
• -dětský pokoj 1
• -herna/ dětský pokoj 2
• -dětská koupelna
• -pracovna
• -anglický dvorek
• -terasa
• -zahradní sklad 

INVESTORINVESTOR

OTEC 38 let

• -ředitel, majitel realitní kanceláře
• -rád sportuje
• -rád čte, má sbírku knih
• -ve volném čase cestuje s rodinou

MATKA 28 let

• -designérka interiérů
• -ráda sportuje a jezdí na koni

DĚTI  DVOJČATA - KLUCI 5 LET

• -chodí do školky
• -hrají hokej

Rodina společně v zimě lyžuje v létě a cestuje. Má hodně přátel, což je příčinou čas-
tých návštěv. Jsou příznivci zelené energie a nových technologií.

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila55



RODINNÝ DŮM „Vila Šárka“ V PRAZE 6 - Šárecké údolíRODINNÝ DŮM „Vila Šárka“ V PRAZE 6 - Šárecké údolí

Novostavba rodinného domu na atraktivním pozemku v klidné časti Prahy.

LOKALITALOKALITA

Navržený objekt se nachází v Šáreckém údolí, ka-
tastrálním území Dejvice na Praze 6. Historie celého 
Šáreckého údolí se datuje do období před 30 000 
lety. Od roku 1907 Dejvice jsou městskou částí Pra-
hy, předtím byly samostatnou obcí. Šárecké údolí 
v části Dejvic tvoří oázu klidného života v krás-
ném přírodním prostředí a v těsné blízkosti Prahy s 
hezkou rychlou dopravou do centra. Tím, že historie 
této lokality je poměrně rozsáhlá, je v Šáreckém 
údolí dostatečné množství historických staveb se 
sedlovou střechou, z nichž některé jsou kulturními 
památkami. Ale s vývojem architektury zde v sou-
časné době začaly vznikat rodinné domy s plochými 
střechami, které jsou v kontrastu s původní zá-
stavbou. Tím se ztrácí „Genius loci“ Šáreckého údo-
lí. Na druhou stranu, vývoj architektury a bydlení 
je nezbytný, proto by architekt při svém návrhu v 
současných podmínkách měl respektovat jak starší, 
tak i novodobou okolní zástavbu.

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila66



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

POZEMEKPOZEMEK

Zadaná parcela je nezastavěná a v současné době chá-
trá. Pozemek je poměrně velký, ale je ve svahu s přepa-
dem výšky do 9 metrů, a má nepravidelný tvar. Parcela 
je ohraničená sousedními pozemky na jihu a západu, 
komunikací na severu a východu. Pozemek je dobře oslu-
něn, je velmi klidný a tichý, okolní krajina je příjemná a 
„zelená“. Parcela má krásný výhled na zelený sklon, s do-
minantou - kostelem sv. Matěje nahoře. 

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Z architektonického hlediska se jedná o dvoupodlažní, částečně podsklepený rodinný dům s využívaným podkrovím, dvěmi venkovními terasami, na které se v 1.PP nachází bazén a v 
1.NP anglický dvorek a zahrada. Stavba je přizpůsobena jedné z hran pozemku a svým hlavním průčelím je orientována na kostel Sv. Matěje. Investorem daného projektu
je manželský pár s dvěma dětmi. Jedním z nejdůležitějších požadavků bylo vytvořit soukromí pro rodiče a společný obytný prostor pro děti, ze kterého by se daly udělat dva soukro-
mé pokoje. Druhým důležitým požadavkem bylo navrhnout příjemný prostor pro setkávaní celé rodiny. Mezi požadavky bylo také vytvoření prostoru pro návštěvu, s možností využití 
tohoto prostoru jako samostatnou bytovou jednotku v budoucnu.
V 1.NP se nachází veškeré společenské části domu. Velký obývací pokoj propojený s kuchyní, jídelnou a přes točité schodiště s knihovnou nacházející se v podkroví. Odsud je přístup i 
na venkovní terasu, kde je za příznivého počasí možnost občerstvení na čerstvém vzduchu s přírodním zvukem vody z vodopádů a zpěvem ptáků.
Do objektu vede hlavní vstup ze severu v 1.NP. Na zádvěří je napojena garáž a chodba s přístupem do hlavního společného prostoru, do hlavního schodiště a do garsonky/pokoje pro 
hosty, který má i samostatný vstup přes šatnu ze západu. V garáži je sklad sportovních potřeb, a podkroví využívané jako sklad. 1.PP slouží jako soukromá část. Rodiče zde mají velkou 
ložnici se soukromou koupelnou a šatnou. Děti mají společný pokoj s přímým napojením na hernu. Z těchto dvou místnosti by šlo v budoucnu udělat samostatné dětské pokoje. Kou-
pelna je navržená s vanou. Z chodby je přístupná technická místnost, prádelna, terasa, pracovna, fitnes a místnost s vířivkou, která má výstup na terasu s bazénem. 
Rodinný dům má ekologické zaměření, jedná se o částečnou dřevostavbu, a využívá solární energii.

77



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila88



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila99

Architektonická část



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila1010



0 1 2.5 4.5 8
(m.)

Situace širších vztahů

KOSTEL SV. MATĚJE

ŘEŠENÝ OBJEKT

ŠÁRECKÝ POTOK

HEŘMANŮV DVŮR
kulturní památka

ZASTÁVKA MHD
BUS

LES + SKLON

LES

SMĚR - DEJVICE, SUCHDOL

SMĚR - DIVOKÁ ŠÁRKA,
EVROPSKÁ

ŠárkaŠárkaVilaVila



● PROPOJENÍ ŠIKMÉ A PLOCHÉ STŘECH
 ● REAKCE NA RŮZNORODOU OKOLNÍ ZÁSTAVBU

SPOLEČNÝ PROSTOR
DENNÍ PROVOZVÍCEÚČELOVÝ PROSTOR

POKOJ HOSTŮ/BYT. JEDNOTKA
VSTUPNÍ PROSTOR

KOMUNIKAČNÍ PROSTOR

ZAHRADNÍ SKLAD

SOUKROMÝ PROSTOR
ANGLICKÝ DVOREK

NOČNÍ PROVOZ

SPOLEČNÝ PROSTOR
TERASA

KOMUNIKAČNÍ PROSTOR

SOUKROMÝ PROSTOR
NOČNÍ PROVOZ

● PROTÍNÁNÍ HORIZONTÁLNÍ A VERTIKÁLNÍ HMOT
● KONTRAST

● SPOLEČNÝ PROSTOR S VÝHLEDEM NA KOSTEL

ŠárkaŠárkaVilaVila

Skladba hmot Koncept



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila44

Poko
jná

2145/1

2145/2

2161

2160

4137

4136

2162/1

2162/2

2159/1

2159/2

9490

9550
2500

4500

9260

3250
8270

7390

12390

5030

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

HLAVNÍ VSTUP

PROSKLENÁ FASÁDA VÝHLED NA KOSTEL

VSTUP  BYT. JEDNOTKA

ZELENÝ PLOT - ZÁBRANA

GRIL ZÓNA

TERASA 1.PP - BAZÉN

ZELENÝ PLOT - ZÁBRANA

VODOPÁD

OVOCNÉ STROMY

TERASA 1.NP - JÍDELNA

STROMY - ZÁBRANA OD SOUSEDA

ANGLICKÝ DVOREK

KLIDNÁ ČÁST ZAHRADY

OHNIŠTĚ

VJEZD - ÚDRŽBA ZAHRADY

TRÁVNIK

Pokojná

1.PP - ZAHRADNÍ SKLAD

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Architektonická situace



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

1.02
Garáž
45.1m2

1.01
Zádvěří
11.5m2

1.03
Chodba

9m2

1.04
WC

3.2m2

1.05
Sklad

Sport. potřeb
3.5m2

1.06
Kuchyň

1.07
Jídelna+O.P.

63.6m2

1.09
Pokoj hostů/

Garsonka
18.1m2

1.10
Koupelna

5.6m2

1.11
Šatna/Zádvěří

7.4m2

1.13
Terasa

AA

1.14
Terasa

1.08
Schodiště
15.9m2

1.12
Pokoj hostů/

Kuchyň
14.2m2

B

сB

с

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Půdorys 1.NP



A

2.01
Knihovna
41m2

2.02
Sklad
20m2

A

B

сB

с

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Půdorys 2.NP



+3,050

+6,900

+5,200

+3,600

-3,100

+2,600

-0,700

±0,000

-0,400

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Řez A-A



-1,550

+3,450

+3,600

+2,760

-3,600

-1,810

-3,100

±0,000

-0,700

+6,900

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Řez B-B



-3,600

-3,100

±0,000

-0,700

+6,900

+3,050

+2,600

-0,400

Řez C-C

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)



-3,100 -3,100 -3,100

+6,900

+3,600 +3,600

+1,000

-0,700

-3,600

-0,700

±0,000

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Pohled východní



Pohled východní vztah k okolní zástavbě

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)



-0,100

+6,900

+3,600

+1,000

-3,150

-0,700 -0,700

-3,150

-3,600

+2,950

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Pohled jížní



+6,900

+3,600+3,600

-0,100

-3,100

-0,100

+2,950

Pohled západní

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)



+6,900

+3,600

-0,100±0,000

-3,150

-1,820

-0,700

Pohled severní

ŠárkaŠárkaVilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila2525

Konstrukční část



4300 4300

40
90

12
97

5

2650

76
75

3725

5900 28001260

14
15

40
25

26
75

                 1.PP
  ŽB KONSTRUKCE

                 1.NP
  2x4, RÁMOVA KONSTRUKCE

DŘEVOSTAVBA

                 2.NP
  RÁMOVA KONSTRUKCE

DŘEVOSTAVBA

8600

9070

14
50

23
50

23
50

19
00

30
00

16
70

16
55

16
55

16
55

                 PRŮVLAK Z LEPENÉHO DŘEVA
nad garážovými vraty

PRAHOVÉ FOŠNY

HORIZONTÁLNÍ FOŠNY
              prostorové ztužení

           I NOSNÍKY STEICO
                       štítová stěna

HORIZONTÁLNÍ I STEICO NOSNÍKY
                           strop 1.NP

RÁMY Z LEPENÉHO DŘEVA
      nosná k-ce stěn a střechy

ŽB ZÁKLADOVÉ PÁSY

ŽB PODKLADNÍ DESKA

        ŽB NOSNÉ STĚNY
                               1.PP

    ŽB STROPNÍ DESKA
                               1.PP

                     ŽB SLOUP
            podepření terasy

NOSNÉ SLOUPKY  I STEICO
                           stěny 1.NP

UKLÁDACÍ FOŠNY
                           strop 1.NP

                VĚNCOVÉ FOŠNY

PRAHOVÉ FOŠNY

                     OCELOVÉ NOSNÍKY
            vykonzolované ze stropní desky

                     OCELOVÝ SLOUP
            podepření terasy a schodiště

0 2 6 12 20 (m.) ŠárkaŠárkaVilaVila

Konstrukční schéma



4300 4300

40
90

12
97

5

2650

76
75

3725

5900 28001260

14
15

40
25

26
75

                 1.PP
  ŽB KONSTRUKCE

                 1.NP
  2x4, RÁMOVA KONSTRUKCE

DŘEVOSTAVBA

                 2.NP
  RÁMOVA KONSTRUKCE

DŘEVOSTAVBA

8600

9070

14
50

23
50

23
50

19
00

30
00

16
70

16
55

16
55

16
55

                 PRŮVLAK Z LEPENÉHO DŘEVA
nad garážovými vraty

PRAHOVÉ FOŠNY

HORIZONTÁLNÍ FOŠNY
              prostorové ztužení

           I NOSNÍKY STEICO
                       štítová stěna

HORIZONTÁLNÍ I STEICO NOSNÍKY
                           strop 1.NP

RÁMY Z LEPENÉHO DŘEVA
      nosná k-ce stěn a střechy

ŽB ZÁKLADOVÉ PÁSY

ŽB PODKLADNÍ DESKA

        ŽB NOSNÉ STĚNY
                               1.PP

    ŽB STROPNÍ DESKA
                               1.PP

                     ŽB SLOUP
            podepření terasy

NOSNÉ SLOUPKY  I STEICO
                           stěny 1.NP

UKLÁDACÍ FOŠNY
                           strop 1.NP

                VĚNCOVÉ FOŠNY

PRAHOVÉ FOŠNY

                     OCELOVÉ NOSNÍKY
            vykonzolované ze stropní desky

                     OCELOVÝ SLOUP
            podepření terasy a schodiště

0 2 6 12 20 (m.) ŠárkaŠárkaVilaVila

Konstrukční schéma

Pok
ojná

2142
4138

2141
2140

4139/1
2146/1

2145/1 2161

2160

4137

4136

2163

2162/1

2159/1

2158/1

RODINNÝ DŮM
±0,000 = 221,48
hřeben +6.900m

2146/2

2162/2

2145/2

2159/2

2158/2

Pokojná

21540

18900

Podzemní plastová
retenční nádrž
3.4x2.3x2.3m

 revizní šachta

 Vsak do zeminy

Přepad

 závlaha

 revizní šachta
 čistící tvarovka

Rozdělovač/sběrač
tepelné čerpadlo

Přípojková skřín
Elektro

UT =218,28
ST =217,18

UT =218,28
ST =217,16

UT =221,48
ST =221,45

UT =221,48
ST =220,73

UT =218,48
ST =218,29

UT =219,00
ST =219,13

+6,900

+3,600

+5,200

+5,200

+3,450 +3,600

LEGENDA:
Hlavní vstup do
objektu
Sekundarní vstup do
objektu,/ pro byt. jednotku

Hlavní vjezd do
objektu
Vjezd do zahrady

Navrhované keře

Zelený plot

Stávající stromy
Hranice řešeného
pozemku

Hranice pozemků

Řešený objekt
Stávající RD

Bazén

Trávník

Terasová prkna

Střešní krytina

Štěrk

Mulčovací kůra
Beton

Zděný plot
Drátěný plot
Vodovod
Plynovod

Elektřina

Kanalizace splašková

Splašková kanalizační
přípojka

Vodovodnípřípojka
Přípojka elektřiny Dešt´ová kanalizace

Solární panel

Vrty Tep. čerpadla

Navrhované stromy

Ovocné stromy
BILANCE POZEMKU:
Plocha parcely: 1386 m2
Zastavěná plocha: 317 m2
Plocha zeleně: 753 m2
Zpěvněná plocha: 316 m2

POZNÁMKY:
- Veškeré inženýrské sítě jsou zakresleny pouze orientačně (na základě
předaných podkladů od správců sítí). před vytyčením objektů bude vytyčena
hranice stavby a ověřená předpokládaná poloha stavebních a inženýrských
objektů od těchto hranic.

UT =221,48
ST =221,62

44
50

8840

4500

10
10
0

Koordinační situace

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)



±0,000

1
14

1

9
10

18

1458

1

15

115

13

A

A'

72
15

15
01

50
26

45
21

0
15

30
49

0
47

0

47
0

11
15

22
5

39
90

15
0

27
95

21
0

42
0

49
0

43
05

38
0

11
15

13
00

15
0

90
0

21
0

64
95

49
0

30
0011

00
24

50
60

0
10

00
24

50
89

5
14

00

11
90

60
0

15
95

25
00

45
0

15
0

15
0

56
50

25
00

(0
)

42
5

21
0

64
95

49
0

12
0

15
35

12
0

15
35

12
0

15
35

16
50

10
00

10
00

16
55

11
90

48
50

10
00

13
65

47
0

20
00

20
00

24
60

(0
)

89
0

10
00

24
60

(0
)

14
55

38
0

11
15

80
05

38
0 11

80

3895

50
21

95
21

0
64

95
49

0

67
05

13
00

50
21

95
23

30
10

00
24

50
12

75
89

0
10

00
49

0
21

0

72
0

12
0

22
30

12
0

22
30

12
0

65
15

49
0

20
00885

38
0

38
0

14
55

38
0

11
15

10
00

24
60

(0
)

85
0

20
00

24
60

(0
)

27
00

50
16

00
24

50
59

5
21

0
18

45
15

0
21

0
21

90

21
089

0
10

00
24

60
(0

)
49

0
20

50

2050

12
00

59
20

70
11

30
26

80
24

00
13

00
58

5
32

80

12
00

50
17

65
97

5
18

75
24

00
(0

)
38

5
70

11
30

37
5

85
5

24
00

13
00

21
0

37
5

18
55

87
5

24
00

(0
)

55
5

54
20

1502835

16
00

24
50

22
5

25
10

12
30

22
50

18
5

94
5

37
5

11
55

10
00

24
50

52
5

24
00

13
00

21
0

37
5

27
90

30
0

25
10

15
0

93
0

15
0

21
80

16
55

28
30

12
00

71
20

37
5

44
30

21
0

90
0

15
0

90
0

37
5

15
90

12
00

30
0

44
30

21
0

19
50

37
5

24
0

13
5

11
30

70

35
30

90
0

24
50

21
0

19
50

37
5

10
0

13
90

10
0

12
00

30
0

37
5

37
5

56
30

21
0

19
50

10
5

30
95

75
75

70
0

22
30

16
90

24
50

(0
)

17
10

47
30

37
5

90
0

24
60

(0
)

21
0

19
50

37
5

13
5

13
5

30
15

87
5

24
00

(0
)

97
5

18
75

24
00

(0
)

44
5

14
75

24
00

(0
)

13
50

55
25

24
00

(0
)

96
5

71
80

20
0

21
35

67
60

20
0

84
80

32
50

36
70

12
75

55
50

96
5

30
0

17
70

25
00

70
0

16
00

12
75

55
50

10
0

50
0

10
0

16
00

10
0

10
75

10
0

32
80

22
25

77
5

24
00

(0
)

47
95

37
5

37
5

21
80

10
85

26
55

12
00

32
80

85
40

71
20

18
94

0

71
80

11
76

0
18

94
0

Závěsný
krb

∅950
∅220

Fontánka

Nika
(TV)

Nika

Kazetová markíza

Skládací
Lamely

Skládací
Lamely

Hlavní Elektro
rozváděč

"Zelená"
stěna

Opěrná
stěna

Rozvod
vody

Střešní
okno

Střešní
okno

Střešní
okno

9x
17

2x
30

0

15x200x300

4x200x3004x200x300

15x200x300

14x214x160

248047555301000
2460(0)

2060475203042003260

47585904759490

475723521095019547553255057002960

4755295135021015401952053501800
2460(0)

3502102751250
600(1860)

128515015015901190
2460(0)

785375

2995

2500

400 100 2210

2400900250047524951000
2450

31501501600195205120010012002108801000
2450

21751505951000
2450

875375

13801375

3003565375 1375

250021040551502470375

25005590855
2400(0)

21459490 475 475

21530
25009490 9540

9005

1401675
2400(0)

960112533001065
2400(0)

1220

205 4190
2700(0)

210 4190 475 2500 900 1500 900

1245

755 2130
2400(0)

1570 1675
2400(0)

140
2470375 375 6270

2250
2460(0)

915150 890 210 560 1800
2460(0)

350

475 4190 210 4190 475 2300

475

200

3220 2940
1400(1000)

1450 1880
2400(0)

240240195 3995

210

3995 195 90225 160 2500

8200

8590

1954753080500 195 475

4754753330

25002003001240
5320(0)

17601270
6400(0)

2135
6200(0)

2135
6050(0)

30020033306160

250095409490

21530

995600
700(1400)

4502145

1715

900
2400

900
2400

90
0

24
00 90

0
24

00

10
00

24
00

90
0

24
00

90
0

24
00

1000
2400

1000
2400

12
00

24
00

17
80

12
0

28
80

12
0

45
70

100

±0,000

±0,000

±0,000

-0,100

-0,040

-0,040
±0,000

±0,000

±0,000
±0,000±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

-3,150

-1,548

-1,600

-0,800

9x
17

3x
30

0

S
09

S
09

S
09

S
09

S
09

S
09

S
08

S
10

S
10

S
10

S
10

S
10

S
11

S
11

S
12

S
13

S
13

S
13

S
13

S
14

S
13

S
13

S
13

S
13 S

13
S
13

S
15

S
15

S
16

1

87
5

24
00

(0
)

0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Půdorys 1.NP

ŠárkaŠárka VilaVila



LEGENDA MATERIALŮ: LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

Sádrokartonová příčka/předstěna

Foukaná tepelná izolace

Akustická izolace

Dřevovlaknitá tepelně izolační deska

PIR tepelná izolace

Dřevěný vertikální nosník

Dřevěný vertikální I nosník STEICO

Dřevěný vertikální I nosník STEICO s vloženou TI

Hlavní vstup

Keř

Dřevěný stropní I nosník STEICO

KONTAKTNÍ OBVODOVÝ PLÁŠŤ S DŘEVĚNOU KONSTRUKCÍ 2x4
-  Difúzně otevřený fasádní systém s omítkou      7mm.
-  Tepelná izolace dřevovláknitá deska            120mm.
-  Dřevěné i nosníky STEICO s vloženou TI
        + Foukaná minerální tepelná izolace            160mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                            18mm.
-       Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        + minerální tepelná izolace                      75mm.
-       Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-       Ocelové u profily                                180mm.
-  Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba            1.5mm.

S
08 KONTAKTNÍ OBVODOVÝ PLÁŠŤ S DŘEVĚNOU KONSTRUKCÍ 2x4

-  Difúzně otevřený fasádní systém s omítkou      7mm.
-  Tepelná izolace dřevovláknitá deska            120mm.
-  Dřevěné i nosníky STEICO s vloženou TI
        + Foukaná minerální tepelná izolace            160mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                            18mm.
-       Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        + minerální tepelná izolace                      75mm.
-       Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba            1.5mm.

S
09 DVOUPLÁŠŤ S DŘEVĚNOU KONSTRUKCÍ RÁM

-  Vertikální fasádní prkno                         18mm.
-  Horizontální latě smrk a625mm.                  18mm.
-  Vertikální latě smrk 60x40 a625mm.
        + vzduchová mezera                             40mm.
-  Černá paropropustná fólie                       1,5mm.
-       Záklop DHF deska P+D (EGGER DHF)             15mm.
-       Dřevěné nosníky horizontální a vertikální
        + Foukaná minerální tepelná izolace            280mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                            18mm.
-       Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        + minerální tepelná izolace                      75mm.
-       Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba            1.5mm.

S
10 ŠTÍTOVÁ STĚNA S DŘEVĚNOU KONSTRUKCÍ 2x4

-  Vertikální fasádní prkno                         18mm.
-  Horizontální latě smrk a625mm.                  18mm.
-  Vertikální latě smrk 60x40 a625mm.             40mm.
-  Černá paropropustná fólie                       1,5mm.
-       Záklop DHF deska P+D (EGGER DHF)             15mm.
-       Dřevěné I nosníky STEICO vertikální
        s vloženou TI a625mm.
        + Foukaná minerální tepelná izolace            280mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                            18mm.
-       Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        + minerální tepelná izolace                      75mm.
-       Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba            1.5mm.

S
11

VNÍTŘNÍ NOSNÁ STĚNA 2x4
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.
-   2x sádrakartonová deska                         25mm.
-       Dřevěné I nosníky STEICO vertikální a625mm.     160mm.
-       2x sádrakartonová deska                          25mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.

S
12 VNÍTŘNÍ NOSNÁ STĚNA 2x4 s Akustickou izolací

-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.
-   2x sádrakartonová deska                         25mm.
-       Dřevěné I nosníky STEICO vertikální a625mm.
        + Akustická izolace                               160mm.
-       2x sádrakartonová deska                          25mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.

S
13 VNÍTŘNÍ NOSNÁ STĚNA 2x4 s Akustickou izolací + SDK

PŘEDSTĚNA
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.
-   2x sádrakartonová deska                         25mm.
-       Dřevěné I nosníky STEICO vertikální a625mm.
        + Akustická izolace                               160mm.
-       2x sádrakartonová deska                          25mm.
-       Ocelové u profily a625mm.                        175mm.
-  2x sádrakartonová deska                          25mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.

S
14 VNÍTŘNÍ NENOSNÁ SDK PŘÍČKA

-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.
-   2x sádrakartonová deska                         25mm.
-       Ocelové u profily a625mm.
        + Akustická izolace                               100mm.
-  2x sádrakartonová deska                          25mm.
-       Keramický obklad                                  1.5mm.

S
15

VNÍTŘNÍ NENOSNÁ SDK PŘÍČKA + SDK PŘEDSTĚNA

-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.
-   2x sádrakartonová deska                         25mm.
-       Ocelové u profily a625mm.
        + Akustická izolace                               100mm.
-  2x sádrakartonová deska                          25mm.
-       Ocelové u profily a625mm.                        175mm.
-  2x sádrakartonová deska                          25mm.
-       Keramický obklad                                  1.5mm.

S
16

LEGENDA SKLADEB:

ŠárkaŠárkaVilaVila

Půdorys 1.NP legendy





-3,155

-3,600

-0,100

1

9
10

18

9x172x300

9x173x300

±0,000

-1,548

-3,105

±0,000

+3,025

+3,450

+3,600

+7,000

-3,105-3,105 -3,155

+2,950

-1,813

-0,405

+2,600
+2,760+2,760

-0,705

-4,005
-3,805

-4,405

-3,655

-4,405-4,405

-3,405 -3,405

-0,705

31
05

69
05

31
05

30
50

38
60

15
50

50
05

31
05

34
50

55
0

55
0

55
0

55
0

27
00

20
0

20
5

60
05

50
0

22
5

32
5

15
0

22
5

32
5

15
0

27
00

20
0

20
5

26
00

31
5

10
5

29
80

50
0

27
00

20
0

20
5

27
60

19
0

50
0

32
5

37
5

12
80

15
0

12
0

43
15

17
5

51
5

32
5

22
5

30
0

16
60

59
0

72
5

23
40

40
0

19
0

65
0

15
0

15
0

85
0

39
00

40
0

60
0

40
0

12
80

26
5

23
0

66
0

67
0

23
65

39
5

69
0

15
0

55
0

15
0

24
00

55
0

15
0

30
0

40
5

36
10

30
0

20
95

50
5

18
5

18
5

18
5

70
0

24
50

25
0

41
5

36
55

30
0

20
90

29
5

21
0

10
0

30
50 I

Herna
+20°C

I
Chodba
+17°C

I
Schodiště

+15°C

I
O.P + Jídelna

+20°C

I
Knihovna

+20°C

E
Praha

Šárecké údolí
-12°C

E
Terasa
-12°C

E
Terasa
-12°C

VZT

ISO nosník
beton/ocel

Ocelový nosník

PURENIT

VZT

PIR

S
01

S
02

S
03

S
01

S
01

S
04

S
05

S
06

S
07

S
08

-4,405

SÁDROKARTONOVÁ
PŘÍČKA/PŘEDSTĚNA

TEPELNÁ IZOLACE EPS

ŽELEZOBETON

KROČEJOVÁ IZOLACE

PIRVLÁKNOBETON

TEPELNÁ IZOLACE XPS

PŮVODNÍ ZEMINA

ZHUTNĚNÁ ZEMINA

ŠTĚRK

OSB DESKA

PURENIT

TEPELNÁ IZOLACE FOUKANÁ/
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA

DŘEVĚNÝ  NOSNÍK

DŘEVĚNÝ I NOSNÍK
STEICO

DŘEVĚNÝ I NOSNÍK STEICO S
VLOŽENOU TI

PODLAHA NA TERENU 1.PP

-  Parkety našlapná vrstva                        21mm.
-  Lepidlo                                          2,5mm.
-  Samonivelační beton                             50mm.
-  Systémová deska  +
        Podlahové topné potrubí                        53mm.
-  Pojistná hydroizolace - PE fólie                  1mm.
-  Separační geotextilie                         150g/m2.
-  Expandovaný polystyren                        200mm.
-  Železobetonová deska                          200mm.
-  Ochranná separační geotextilie                150g/m2.
-  Hydroizolace SBS MOD.
        asfaltový pás GLASTEK  40 SPECIAL MINERAL   4mm.
-  Separační geotextilie                         150g/m2.
-  Podkladní beton                                  50mm.
-  Štěrkový podsyp                                150mm.
-  Původní zemina

S
01

PODLAHA MEZIPODESTY

-  Parkety našlapná vrstva                        21mm.
-  Lepidlo                                          2,5mm.
-  Vlákno beton                                    50mm.
-  Pojistná hydroizolace - PE fólie                  1mm.
-  Kročejová izolace ISOVER T-P                   30mm.
-  Železobetonová deska                          150mm.

S
02

PODLAHA NAD vytápěným prostorem 1.NP

-  Parkety našlapná vrstva                        21mm.
-  Lepidlo                                          2,5mm.
-  Samonivelační beton                             50mm.
-  Systémová deska  +
        Podlahové topné potrubí                        53mm.
-  Pojistná hydroizolace - PE fólie                  1mm.
-  Separační geotextilie                         150g/m2.
-  Expandovaný polystyren                         50mm.
-  Kročejová izolace ISOVER T-P                   30mm.
-  Železobetonová deska                          200mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba           1.5mm.
-

S
03 PODLAHA NAD vytápěným prostorem 2.NP

-  Parkety našlapná vrstva                        21mm.
-  Lepidlo                                          2,5mm.
-  Sádrovláknié desky a tmel                      25mm.
-  Kročejová izolace
        3x dřevovláknita deska                         60mm.
-  Záklop OSB deska                               22mm.
-  Dřevěný strop z I nosníků STEICO
        + skelná vata                          240mm.(160mm.)
-       Vzduchová mezera
        + rošt na upevnění podhledu                   30mm.
-       2x sádrakartonová deska                       25mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba           1.5mm.

S
04 PLOCHÁ STŘECHA

-  Štěrk                                         50-... mm.
-  Ochranná separační geotextilie                150g/m2.
-  Hydroizolační fólie S-Fatrafol                   1,5mm.
-  Tepelná izolace klínek EPS ISOVER 100      50-... mm.
-  Tepelná izolace základní EPS ISOVER 100      200mm.
-  Parotěsný Modifikovaný Asfaltový pás
        Glaster 40 Special                               4mm.
-       Záklop OSB deska                               15mm.
-  Dřevěný strop z I nosníků STEICO
        + skelná vata                          160mm. (100mm.)
-  Záklop OSB deska                                15mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba           1.5mm.

S
05

S
06

KONTAKTNÍ OBVODOVÝ PLÁŠŤ ETICS
-  Silikátová systémová omítka                      3mm.
-  Lepící hmota + sklotextilní mřížka                5mm.
-  Tepelná izolace EPS ISOVER 100                 300mm.
-  Lepící hmota                                       5mm.
-  Železobetonová stěna                           200mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba             1.5mm.

S
07 KONTAKTNÍ OBVODOVÝ PLÁŠŤ S DŘEVĚNOU KONSTRUKCÍ 2x4

-  Difúzně otevřený fasádní systém s omítkou      7mm.
-  Tepelná izolace dřevovláknitá deska            120mm.
-  Dřevěné i nosníky STEICO s vloženou TI
        + Foukaná minerální tepelná izolace            160mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                            18mm.
-       Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        + minerální tepelná izolace                      75mm.
-       Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-       Ocelové u profily                                180mm.
-  Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba            1.5mm.

S
08

LEGENDA SKLADEB:

LEGENDA MATERIALŮ:

PODKLADNÍ BETON

ŠIKMÁ STŘECHA

-  Střešní krytina falcovaný hliníkový plech        1mm.
-  Fólie s rohoží                                    8mm.
-  Pojistná hydroizolační fólie                     1,5mm.
-  OSB deska s povrchovou úpravou               15mm.
-  Dřevěné kontrlatě + vzduchová mezera         60mm.
-  Paropropustná fólie                             1,5mm.
-  Záklop DHF deska P+D (EGGER DHF)             15mm.
-  Dřevěné nosníky horizontální a vertikální
        + Foukaná minerální tepelná izolace            380mm.
-       Záklop OSB deska (AIRSTOP FINISH)
        s povrchovou úpravou                           18mm.
-  Instalační předstěna ocelové u profily a625mm.
        minerální tepelná izolace                        75mm.
-  Sádrakartonová deska                          12,5mm.
-  Povrchové úpravy, penetrace a malba           1.5mm.

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

Řez A-A'



O.
P 

+ 
Jíd

el
na

+2
0°

C

E
I

Pr
ah

a 
Šá

re
ck

é 
úd

ol
í

-1
2°

C

Pr
ah

a 
Šá

re
ck

é 
úd

ol
í

-1
2°

C

E

±0
,0

00

-3
,10

5
-3

,15
5

-0
,4

05
-0

,4
05

-0
,7

05

+2
,3

60

+5
,2

55

-4
,8

65

S 10

S 01S 03

S 17S 18

S 06

15020027002002054865
31055255

2565 200 400 40030020026052610

40
0

RÁ
M

Tě
sn

ící
 p

ás
ka

 n
a

pe
ne

tr
ov

an
ý 

po
vr

ch

Ko
mp

oz
itn

í k
on

zo
la

ko
tv

en
á 

do
 d

es
ky

Ko
mp

oz
itn

í L
-p

ro
fil

Te
pe

ln
ě 

iz
ol

ač
ní

po
dp

ra
ho

vý
 p

ro
fil

CO
MP

AC
FO

AM

Zá
me

čn
ick

ý 
pr

ve
k-

pl
ec

h 
na

ní
zk

oe
xp

an
zn

í p
ěn

u

Fr
an

co
uz

sk
é 

ok
no

,
dř

ev
oh

lin
ík

ov
ý 

rá
m,

tr
oj

sk
lo

324
160

Hl
av

ní
 v

zd
uc

ho
tě

sn
ící

vr
st

va
 (H

VV
)

Te
pe

ln
ě 

iz
ol

ač
ní

po
dp

ra
ho

vý
 p

ro
fil

CO
MP

AC
FO

AM

Ko
rk

ov
á 

liš
ta

He
rn

a
+2

0°
C

I

Ko
rk

ov
á 

liš
ta

IS
O 

no
sn

ík
 12

0m
m.

Va
ku

ov
á 

de
sk

a
Ža

lu
zo

vý
 h

ák

Mo
nt

áž
ní

 b
lo

k
Pr

op
as

iv
®b

lo
ck

 Z
H

Vn
ěj

ší
 d

ifú
zn

ě
ot

ev
ře

ná
 p

ás
ka

Vn
itř

ní
 t

ěs
ní

cí
pá

sk
a

Vn
itř

ní
 t

ěs
ní

cí
pá

sk
a

Oc
el

ov
á

pá
so

vá
 k

ot
va

Vn
ěj

ší
 d

ifú
zn

ě
ot

ev
ře

ná
 p

ás
ka

Zá
kl

ad
ov

ý 
pr

áh
rá

mů
-0

,0
40

Va
ku

ov
á 

de
sk

a

Ža
lu

zo
vý

 h
ák

Vn
ěj

ší
 d

ifú
zn

ě
ot

ev
ře

ná
 p

ás
ka

Vě
tr

ac
í m

říž
ka

Vn
itř

ní
 t

ěs
ní

cí
pá

sk
a

Oc
el

ov
á

pá
so

vá
 k

ot
va

ní
zk

oe
xp

an
zn

í
pě

na

Vě
tr

ac
í m

říž
ka

Vě
tr

ac
í m

říž
ka

Ok
ap

ní
 li

št
a

Sk
ry

tý
 ž

la
b

Ok
ap

ov
ý 

pl
ec

h
Ti

ta
nz

in
ek

15
0

ní
zk

oe
xp

an
zn

í
pě

na

ŠárkaŠárka VilaVila 012.54.58 (m.)

Komplexní řez 1



PO
DL

AH
A 

NA
 T

ER
EN

U 
1.P

P

-
 P

ar
ke

ty
 n

aš
la
pn

á 
vr

st
va

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

21
mm

.
-

 L
ep

id
lo
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
2,
5m

m.
-

 S
am

on
iv
el
ač

ní
 b

et
on

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
0m

m.
-

 S
ys

té
mo

vá
 d

es
ka

  
+

  
  

  
  

Po
dl
ah

ov
é 

to
pn

é 
po

tr
ub

í 
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

3m
m.

-
 P

oj
is
tn

á 
hy

dr
oi
zo

la
ce

 -
 P

E 
fó

lie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1m
m.

-
 S

ep
ar

ač
ní
 g

eo
te

xt
ili
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
15
0g

/m
2.

-
 E

xp
an

do
va

ný
 p

ol
ys

ty
re

n 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
00

mm
.

-
 Ž

el
ez

ob
et

on
ov

á 
de

sk
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
00

mm
.

-
 O

ch
ra

nn
á 

se
pa

ra
čn

í 
ge

ot
ex

til
ie
  
  

  
  

  
  

  
  

15
0g

/m
2.

-
 H

yd
ro

iz
ol
ac

e 
SB

S 
MO

D.
  

  
  

  
as

fa
lt
ov

ý 
pá

s 
GL

AS
TE

K 
 4

0 
SP

EC
IA
L 

MI
NE

RA
L 

  
4m

m.
-

 S
ep

ar
ač

ní
 g

eo
te

xt
ili
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
15
0g

/m
2.

-
 P

od
kl
ad

ní
 b

et
on

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
50

mm
.

-
 Š

tě
rk

ov
ý 

po
ds

yp
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
15
0m

m.
-

 P
ův

od
ní
 z

em
in
a

S 01
PO

DL
AH

A 
NA

D 
vy

tá
pě

ný
m 

pr
os

to
re

m 
1.N

P

-
 P

ar
ke

ty
 n

aš
la
pn

á 
vr

st
va

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

21
mm

.
-

 L
ep

id
lo
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
2,
5m

m.
-

 S
am

on
iv
el
ač

ní
 b

et
on

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
0m

m.
-

 S
ys

té
mo

vá
 d

es
ka

  
+

  
  

  
  

Po
dl
ah

ov
é 

to
pn

é 
po

tr
ub

í 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
3m

m.
-

 P
oj
is
tn

á 
hy

dr
oi
zo

la
ce

 -
 P

E 
fó

lie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1m
m.

-
 S

ep
ar

ač
ní
 g

eo
te

xt
ili
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
15
0g

/m
2.

-
 E

xp
an

do
va

ný
 p

ol
ys

ty
re

n 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
50

mm
.

-
 K

ro
če

jo
vá

 iz
ol
ac

e 
IS
OV

ER
 T

-P
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
0m

m.
-

 Ž
el
ez

ob
et

on
ov

á 
de

sk
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
00

mm
.

-
 P

ov
rc

ho
vé

 ú
pr

av
y,
 p

en
et

ra
ce

 a
 m

al
ba

  
  

  
  

  
 1
.5
mm

.
-

S 03

DV
OU

PL
ÁŠ

Ť 
S 

DŘ
EV

ĚN
OU

 K
ON

ST
RU

KC
Í 
RÁ

M
-

 V
er

tik
ál
ní

 f
as

ád
ní
 p

rk
no

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
8m

m.
-

 H
or

iz
on

tá
ln
í 
la
tě

 s
mr

k 
a6

25
mm

.  
  
  

  
  

  
  

  
  

18
mm

.
-

 V
er

tik
ál
ní
 l
at

ě 
sm

rk
 6

0x
40

 a
62

5m
m.

  
  

  
  
+ 

vz
du

ch
ov

á 
me

ze
ra

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 4
0m

m.
-

 Č
er

ná
 p

ar
op

ro
pu

st
ná

 f
ól
ie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
,5
mm

.
- 

  
  

  
Zá

kl
op

 D
HF

 d
es

ka
 P

+D
 (
EG

GE
R 

DH
F)
  

  
  

  
  

  
 1
5m

m.
- 

  
  

  
Dř

ev
ěn

é 
no

sn
ík
y 

ho
riz

on
tá

ln
í 
a 

ve
rt

ik
ál
ní

  
  

  
  

+ 
Fo

uk
an

á 
mi
ne

rá
ln
í 
te

pe
ln
á 

iz
ol
ac

e 
  
  

  
  

  
 2

80
mm

.
- 

  
  

  
Zá

kl
op

 O
SB

 d
es

ka
 (
AI
RS

TO
P 

FI
NI
SH

)
  

  
  

  
s 

po
vr

ch
ov

ou
 ú

pr
av

ou
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

18
mm

.
- 

  
  

  
In
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
na

 o
ce

lo
vé

 u
 p

ro
fil

y 
a6

25
mm

.
  

  
  

  
+ 

mi
ne

rá
ln
í 
te

pe
ln
á 

iz
ol
ac

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 7

5m
m.

- 
  

  
  

Sá
dr

ak
ar

to
no

vá
 d

es
ka

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
12
,5
mm

.
-

 P
ov

rc
ho

vé
 ú

pr
av

y,
 p

en
et

ra
ce

 a
 m

al
ba

  
  

  
  

  
  
1.5

mm
.

S 10

S 06
ŠI
KM

Á 
ST

ŘE
CH

A

-
 S

tř
eš

ní
 k

ry
tin

a 
fa

lc
ov

an
ý 

hl
in
ík
ov

ý 
pl
ec

h 
  

  
  
 1
mm

.
-

 F
ól
ie
 s

 r
oh

ož
í 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 8
mm

.
-

 P
oj
is
tn

á 
hy

dr
oi
zo

la
čn

í 
fó

lie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1
,5
mm

.
-

 O
SB

 d
es

ka
 s

 p
ov

rc
ho

vo
u 

úp
ra

vo
u 

  
  

  
  

  
  

  
15

mm
.

-
 D

ře
vě

né
 k

on
tr

la
tě

 +
 v

zd
uc

ho
vá

 m
ez

er
a 

  
  
  

  
60

mm
.

-
 P

ar
op

ro
pu

st
ná

 f
ól
ie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1
,5
mm

.
-

 Z
ák

lo
p 

DH
F 

de
sk

a 
P+

D 
(E
GG

ER
 D

HF
) 
  

  
  

  
  

  
15
mm

.
-

 D
ře

vě
né

 n
os

ní
ky

 h
or

iz
on

tá
ln
í 
a 

ve
rt

ik
ál
ní

  
  

  
  
+ 

Fo
uk

an
á 

mi
ne

rá
ln
í 
te

pe
ln
á 

iz
ol
ac

e 
  

  
  

  
  

 3
80

mm
.

- 
  

  
  
Zá

kl
op

 O
SB

 d
es

ka
 (
AI
RS

TO
P 

FI
NI
SH

)
  

  
  

  
s 

po
vr

ch
ov

ou
 ú

pr
av

ou
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1
8m

m.
-

 In
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
na

 o
ce

lo
vé

 u
 p

ro
fil

y 
a6

25
mm

.
  

  
  

  
mi
ne

rá
ln
í 
te

pe
ln
á 

iz
ol
ac

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 7

5m
m.

-
 S

ád
ra

ka
rt

on
ov

á 
de

sk
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 1
2,
5m

m.
-

 P
ov

rc
ho

vé
 ú

pr
av

y,
 p

en
et

ra
ce

 a
 m

al
ba

  
  

  
  

  
 1
.5
mm

.

LE
GE

ND
A 

SK
LA

DE
B:

Po
dl
ah

a 
te

ra
sy

 1
.P
P

-
 K

am
en

ná
 d

la
žb

a 
Tr

av
er

tin
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
0m

m.
-

 L
ep

id
lo
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
2m

m.
-

 K
on

ta
kt

ní
 k

ap
ilá

rn
ě 

pa
si
vn

í 
dr

en
áž

 D
itr

a-
Dr

ai
n 

 4
mm

.
-

 R
oz

ná
še

cí
 v

rs
tv

a 
vl
ák

no
be

to
n 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
35

mm
.

-
 P

lo
šn

á 
dr

en
áž

 T
RO

BA
 P

LU
S 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 8
mm

.
-

 H
yd

ro
iz
ol
ač

ní
 f

ól
ie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2m

m.
- 

  
  

 S
pá

do
vý

 p
ot

ěr
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 4
0-

... 
mm

.
- 

  
  

  
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

20
0m

m.
-

 O
ch

ra
nn

á 
se

pa
ra

čn
í 
ge

ot
ex

til
ie
  

  
  

  
  

  
  

  
15
0g

/m
2.

-
 Š

tě
rk

ov
ý 

po
ds

yp
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
0m

m.
-

 P
ův

od
ní
 z

em
in
a

S 17
Po

dl
ah

a 
te

ra
sy

 1
.N
P

-
 T

er
as

ov
é 

pr
kn

o 
Si
bi
řs

ký
 m

od
ří
n´
  

  
  

  
  

  
  

  
28

mm
.

-
 P

od
kl
ad

ní
 h

ra
no

l 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
30

x5
0m

m.
-

 R
ek

tif
ik
ač

ní
 p

od
lo
žk

y 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 7

0-
... 

mm
.

-
 O

ch
ra

nn
á 

se
pa

ra
čn

í 
ge

ot
ex

til
ie
  

  
  

  
  

  
  

 1
50

g/
m2

.
-

 H
yd

ro
iz
ol
ač

ní
 f

ól
ie
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2m

m.
- 

  
  

  
Sp

ád
ov

ý 
po

tě
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
40

-.
.. 

mm
.

- 
  

  
  
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
20

0m
m.

-
 O

mí
tk

a 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 7

mm
.

S 18

LE
GE

ND
A 

MA
TE

RI
AL

Ů:

Že
le
zo

be
to

n

Po
dk

la
dn

í 
be

to
n

Vl
ák

no
be

to
n

Ma
lt
ov

é 
te

rč
e

Pů
vo

dn
í 
ze

mi
na

Zh
ut

ně
ná

 z
em

in
a

Št
ěr

k

Hl
in
ík

Om
ít
ka

TI
 X

PS

TI
 E

PS

Ko
re

k

TI
 P

UR
EN

IT

TI
 V

ak
uo

vá
 d

es
ka

Fo
uk

an
á 

mi
ne

rá
ln
í 
TI

TI
 m

in
er

ál
ní

 v
ln
a

Dř
ev

o

Dř
ev

ěn
á 

fa
sá

dn
í 
la
tě

DH
F 

de
sk

a

OS
B 

de
sk

a

Sá
dr

ok
ar

to
no

vá
 d

es
ka

Dř
ev

ěn
é 

k-
čn

í 
la
tě

Kr
oč

ej
ov

á 
iz
ol
ac

e

Hy
dr

oi
zo

la
čn

í 
fó

lie

Ge
ot

ex
til

ie

PO
ZN

ÁM
KY

:

  
- 

Vš
ec

hn
y 

ro
zm

ěr
y 

je
 n

ut
né

 p
ře

d 
pr

ov
ed

en
ím

 o
vě

řit
 n

a 
st

av
bě

.
  

- 
Mů

že
 b

ýt
 z

př
es

ně
no

 v
 r

ám
ci 

te
ch

no
lo
gi
ck

ýc
h 

po
st

up
ů 

zh
ot

ov
ite

le
.

  
- 

Ne
je
dn

á 
se

 o
 d

íle
ns

ko
u 

do
ku

me
nt

ac
i.

  
- 

So
uč

ás
tí
 d

od
áv

ky
 b

ud
e 

za
mě

ře
ní
, 
dí
le
ns

ká
 d

ok
um

en
ta

ce
 k

 o
ds

ou
hl
as

en
í 
pr

oj
ek

ta
nt

em
 a

 in
ve

st
or

em
 p

ře
d 

za
dá

ní
m 

do
vý

ro
by

, 
ve

šk
er

ý 
ko

tv
íc
í 
a 

sp
oj
ov

ac
í 
ma

te
riá

l, 
za

jiš
tě

ní
 a

 n
ap

oj
en

í 
na

 o
st

at
ní
 k

on
st

ru
kc

e.
  

- 
Vš

ec
hn

y 
oc

el
ov

é 
zá

me
čn

ick
é 

vý
ro

bk
y 

bu
do

u 
žá

ro
vě

 z
in
ko

vá
ný

 p
on

oř
en

ím
 d

o 
zi
nk

ov
é 

lá
zn

ě 
dl
e 

ČS
N 

EN
 IS

O 
14

61
"Z

in
ko

vé
 p

ov
la
ky

 n
an

áš
en

é 
žá

ro
vě

 p
on

or
em

 n
a 

oc
el
ov

é 
a 

lit
in
ov

é 
vý

ro
bk

y"
. M

in
im
ál
ní
 t

l. 
po

vl
ak

u 
bu

de
 7

0m
m 

(5
05

g/
m2

).

ŠárkaŠárkaVilaVila

Komplexní řez 1 legenda



0.02
Chodba
20ºC0.06

jakuzi
24ºC

0.07
Herna/Dětský

pokoj
20ºC

0.08
Dětský pokoj

20ºC

0.09
Dětská

Koupelna
24ºC

0.10
Fitnes
20ºC

0.11
Prádelna

20ºC

0.12
TZB
17ºC

0.13
Pracovna

20ºC

0.14
Koupelna

24ºC

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

20ºC

0.03
Mastr Ložnice

20ºC

0.04
Koupelna

24ºC

0.05
Šatna
20ºC

0.17
Sklad

zahrada

Šachta na bazénovou technologii

VZT vedení v kastlíku u stropu

VZT vedení pod mezipodestou

Žebřík (teplovodní + elektro)

Žebřík (teplovodní + elektro)

Žebřík (teplovodní + elektro)

Mřížka ve stěně

Mřížka ve stěně

Tepelné čerpadlo

Zásobnik TV, Elektrický kotel,
Expanzní nádoba
Zásobnik TV, Elektrický kotel,
Expanzní nádoba
Zásobnik TV, Elektrický kotel,
Expanzní nádoba

0.16
Anglický
dvorek

LEGENDA:

Odpadní potrubí

Kanalizace Splašková/Dešťová

Vpusť

Vodovod

Stoupací potrubí

Vytápění

Stoupací
(přívodní, cirkulační, zpětné) potrubí

VZT

Stoupací přívodní potrubí

Stoupací odvodní potrubí

Horizontální rozvod - přívodní potrubí

Horizontální rozvod - odvodní potrubí

Směr vzduchu - přívodní potrubí

Směr vzduchu - odvodní potrubí

VZT jednotka s rekuperací

Podlahové vytápění

Otopné těleso

Rozdělovač/Sběrač

Tepelné čerpadlo +
manipulační prostor

Zařízení otopné soustavy

Elektroinstalace

Elektroinstalační skříň

Žlab

Koncept TZB - Půdorys 1.PP

ŠárkaŠárka VilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)



1.02
Garáž
17ºC

1.01
Zádvěří
17ºC

1.03
Chodba
20ºC

1.04
WC
24ºC

1.05
Sklad

Sport. potřeb
17ºC

1.06
Kuchyň

1.07
Jídelna+O.P.

20ºC

1.09
Pokoj hostů/

Garsonka
20ºC

1.10
Koupelna

24ºC1.11
Šatna/Zádvěří

7.4m2

20ºC

1.13
Terasa

1.14
Terasa

1.08
Schodiště

20ºC
1.12

Pokoj hostů/
Kuchyň
20ºC

Přípojková skříň, Elektroměr
Příprava pro dálší Elektroměr

Příprava pro dálší vedení do Garsonky

Hlavní domovní elektrický rozvaděč
Ve skříni

Mřížka ve stěně

Žebřík (teplovodní + elektro) Žebřík (teplovodní + elektro)

Nabíječka pro Elektrické auto

Stropní VZT jednotka

Varná deska
s integrovaným odsavačem

Elektrický rozvaděč
Garsonka

VZT vedení ve stropě

LEGENDA:

Odpadní potrubí

Kanalizace Splašková/Dešťová

Vodovod

Stoupací potrubí

Vytápění

Stoupací
(přívodní, cirkulační, zpětné) potrubí

VZT

Stoupací přívodní potrubí

Stoupací odvodní potrubí

Horizontální rozvod - přívodní potrubí

Horizontální rozvod - odvodní potrubí

Směr vzduchu - přívodní potrubí

Směr vzduchu - odvodní potrubí

Podlahové vytápění

Otopné těleso

Otopné těleso

Elektroinstalace

Elektroinstalační skříň

Elektroinstalační vedení

Žlab

Koncept TZB - Půdorys 1.NP

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)



2.01
Knihovna

20ºC

2.02
Sklad
17ºC

VZT vedení ve stropě
Odvětraní vedení ve stropě

Odpadní potrubí

Kanalizace Splašková/Dešťová

Vytápění

Stoupací
(přívodní, cirkulační, zpětné) potrubí

VZT

Stoupací přívodní potrubí

Stoupací odvodní potrubí

Horizontální rozvod - odvodní potrubí

Směr vzduchu - přívodní potrubí

Směr vzduchu - odvodní potrubí

Otopné těleso

Otopné těleso

Elektroinstalace

Měnič napětí

Žlab

LEGENDA:

Koncept TZB - Půdorys 2.NP

ŠárkaŠárka VilaVila 0 1 2.5 4.5 8 (m.)



Větrací potrubí

Kanalizace Splašková/Dešťová

Vpusť

VZT

Stoupací přívodní potrubí

Stoupací odvodní potrubí

Elektroinstalace

Fotovoltaické panely

Žlab

LEGENDA:

Komin

Koncept TZB - Střecha

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)



EENNEERRGGEETTIICCKKÝÝ  KKOONNCCEEPPTT  BBUUDDOOVVYY  
 

18%

47%

12%

10%

2%
5%

6%
Obvodová stěna

Okna

střecha 

Podlaha na terénu

Stěna k nevytáp. 
prostoru
Stěna k zemině

Dveře

 
 
 

 
11..  HHRRAANNIICCEE  VVYYTTÁÁPPĚĚNNÉÉHHOO  PPRROOSSTTOORRUU  ––  SSCCHHÉÉMMAA  
 

  
22..  PPRRŮŮMMĚĚRRNNÝÝ  SSOOUUČČIINNIITTEELL  PPRROOSSTTUUPPUU  TTEEPPLLAA  

OOzznn..  

KKoonnssttrruukkccee  

HHooddnnoocceennáá  bbuuddoovvaa  RReeffeerreennččnníí  bbuuddoovvaa  

jj  AAjj  

[[mm22]]  
bbjj  

[[  --  ]]  
UUjj  

[[WW//((mm22∙∙KK))]]  
HHTT,,jj  

[[WW//KK]]  
UUNN,,jj  

[[WW//((mm22∙∙KK))]]  
HHTT,,rreeff,,jj  

[[WW//KK]]  

11  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  00--PPPP  ((EETTIICCSS))  8800  11  00,,1122  99,,66  00,,1188  1144,,44  
22  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  00--NNPP  ((11xx33))  6655  11  00,,111166  77,,5544  00,,1188  1111,,77  
33  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  00--NNPP  ((RRáámmyy))  111199  11  00,,114433  1177,,001177  00,,1188  2211,,4422  
44  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  00--NNPP  ((ŠŠttíítt))  6622,,33  11  00,,111199  77,,44113377  00,,1188  1111,,221144  
55  OOkknnaa  113333,,22  11  00,,55  6666,,66  00,,88  110066,,5566  
66  ssttřřeecchhaa  11//°°  116655,,66  11  00,,1122  1199,,887722  00,,1133  2211,,552288  
77  ssttřřeecchhaa  pplloocchháá  6633,,55  11  00,,110077  66,,77994455  00,,1133  88,,225555  
88  PPooddllaahhaa  nnaa  tteerréénnuu  223322  00,,88  00,,1133  2244,,112288  00,,1155  2277,,8844  
99  SSttěěnnaa  kk  nneevvyyttáápp--  pprroossttoorruu  2200,,22  11  00,,2222  44,,444444  00,,2255  55,,0055  
1100  SSttěěnnaa  kk  zzeemmiinněě  6600,,22  11  00,,1188  1100,,883366  00,,1188  1100,,883366  
1111  DDvveeřřee  1177,,22  11  00,,88  1133,,7766  00,,99  1155,,4488  
1122  SSTTRROOPP  NNAADD//ppoodd  NNEEVVYYTTAAPP..  

PPRROOSSTTOORREEMM  99  11  00,,1122  11,,0088  00,,1133  11,,1177  
1133  ssttrreeššnníí  ookknnaa  1144,,44  11  00,,5511  77,,334444  00,,99  1122,,9966  

      1144  TTeeppeellnnéé  vvaazzbbyy  11004411,,66    00,,001133  1133,,5544  00,,0022  2200,,8833  

    CCeellkkeemm  11004411,,66          220099,,9977      228899,,2244  

PPOOŽŽAADDAAVVEEKK::  pprrůůmměěrrnnýý  ssoouuččiinniitteell  pprroossttuuppuu  tteeppllaa  UUeemm  ssee  mmuussíí  ppoohhyybboovvaatt  vv  iinntteerrvvaalluu  //,,11//  aažž  //,,2244  WW..((mm22∙∙KK))  

VVÝÝSSLLEEDDEEKK::        

    
     
   

       
                                                        

         
   

       
                                                 

           

33..  TTEEPPEELLNNÉÉ  ZZTTRRÁÁTTYY 44..  ŠŠTTÍÍTTEEKK  OOBBÁÁLLKKYY  BBUUDDOOVVYY 

 

                                         
            
                                                             
                                                              0,72  



EENNEERRGGEETTIICCKKÝÝ  KKOONNCCEEPPTT  BBUUDDOOVVYY  
 

  
 
66..  PPOOKKRRYYTTÍÍ  EENNEERRGGEETTIICCKKÝÝCCHH  PPOOTTŘŘEEBB  BBUUDDOOVVYY  --  OODDHHAADD  

55..  ZZPPŮŮSSOOBB  VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  AA  OODDHHAADD  PPOOTTŘŘEEBBYY  TTEEPPLLAA  NNAA  VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ  

ZZppůůssoobb  vvěěttrráánníí  VVoollbbaa  PPřřeeddppookkllááddaannáá  ppoottřřeebbaa  tteeppllaa  nnaa  
vvyyttááppěěnníí  

EEAA  [[kkWWhh//mm22]]  

PPřřiirroozzeennéé  vvěěttrráánníí  ootteevvíírráánníímm  ookkeenn  NNEE  3355  

NNuucceennéé  vvěěttrráánníí  –  mmeecchhaanniicckkýý  ssyyssttéémm  ssee  zzppěěttnnýýmm  zzíísskkáávváánníímm  
tteeppllaa  ((ZZZZTT))  

AANNOO  2200  

JJiinnýý  vvěěttrraaccíí  ssyyssttéémm------  NNEE  3355  ppookkuudd  jjee  bbeezz  ZZZZTT  

ÚÚČČIINNNNOOSSTT  ZZPPĚĚTTNNÉÉHHOO  ZZÍÍSSKKÁÁVVÁÁNNÍÍ  TTEEPPLLAA  ((ZZZZTT))::  ZZZZTT  ==  8800  %%  

 88..  KKOONNCCEEPPTT  SSYYSSTTÉÉMMUU  VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ  --  SSCCHHÉÉMMAA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
99..  KKOONNCCEEPPTT  SSTTÍÍNNĚĚNNÍÍ  AA  OOCCHHRRAANNYY  PPRROOTTII  LLEETTNNÍÍMMUU  PPŘŘEEHHŘŘÍÍVVÁÁNNÍÍ  
  
  
  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
11..  SSttíínněěnníí  jjee  zzaajjiiššttěěnnoo  ppoohhyybblliivvýýmmii  ŽŽAALLUUZZIIEEMMII  nnaa  eelleekkttrriicckkýý  ppoohhoonn--  JJssoouu  nnaa  kkaažžddéémm  ookknněě--  FFuunngguujjoouu  
zzáárroovveenn  ii  jjaakkoo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ooppaattřřeenníí,,  aa  zzaammeezzuujjoouu  tteepp--  ZZttrrááttyy  ssáálláánníímm  ddoo  nnooččnnííhhoo  nneebbee--  
22..  SSttíínněěnníí  vveerrttiikkáállnníímmii  ddřřeevvěěnnýýmmii  LLAAMMEELLYY,,  ssee  sskkllááddaaccíímmii  kkřřííddllyy--  
33..  SSttíínněěnníí  ppřřeeddssaazzeennoouu  KKOONNSSTTRRUUKKCCII  --ššttíítt  ((bbooččnníí  žžeebbřřaa  ++  ppřřiissttřřeeššeekk  ))..  
44..  SSttíínněěnníí  ppřřeeddssaazzeennoouu  ssttrrooppnníí  DDEESSKKOOUU--  
55..  SSttíínněěnníí  sskkllááddaaccíí  MMAARRKKÝÝZZOOUU  –  tteerraassaa..  
 

 PPoottřřeebbaa  eenneerrggiiee  aa  ooddhhaadd  jjeejjííhhoo  ppookkrryyttíí  

  CCee
llkk
eemm

  
[[kk
WW
hh//

aa]]
  

ZZ  nneeoobbnnoovviitteellnnýýcchh  zzddrroojjůů  [[%%]]  ZZ  oobbnnoovviitteellnnýýcchh  zzddrroojjůů  [[%%]]  

  EEll
eekk

ttřř
iinn
aa  

  ZZee
mmnn

íí  
ppll
yynn

  

CCee
nntt

rráá
llnn
íí  

zzáá
ssoo

bboo
vváá

nníí
  

ttee
ppll
eemm

  
  JJiinn

ýý  
zzdd

rroo
jj......

  

  DDřř
eevv

oo  

SSoo
lláá
rrnn

íí  
ffoo

ttoo
ttee

rrmm
iicckk

ýý  
ssyy

sstt
éémm

  

SSoo
lláá
rrnn

íí  
ffoo

ttoo
vvoo

lltt
aaii
cckk

ýý  
ssyy

sstt
éémm

  
  GGee

oott
eerr

mmáá
llnn
íí  

eenn
eerr

ggii
ee  

  JJiinn
ýý  

zzdd
rroo

jj......
  

VVyyttááppěěnníí  1155223366  2255%%              7755%%    

OOhhřřeevv  tteepplléé  vvooddyy  88330000  2255%%              7755%%    

PPoommooccnnáá  eenneerrggiiee  660000  5500%%          5500%%        

JJiinnáá  ppoottřřeebbaa------                      

CCeellkkeemm  2244113366                    

 
77..  KKOONNCCEEPPTT  EENNEERRGGEETTIICCKKÉÉHHOO  SSYYSSTTÉÉMMUU  BBUUDDOOVVYY  --  SSCCHHÉÉMMAA  

  00--VVrrttyy  tteeppeellnnééhhoo  ččeerrppaaddllaa  
                                                                                                                                                                                                                            22..TTeeppeellnnéé  ččeerrppaaddlloo  
OObbjjeekktt                                                                                                                                                                                                        33..AAkkuummuullaaččnníí  zzáássoobbnnííkk    
  TTooppnnéé  vvooddyy  
                                                                                                                                                                                                                              44..RRoozzdděělloovvaačč..ssbběěrraačč  
  55..OOttooppnnéé  ttěělleessoo  
  66..RReekkuuppeerraaččnníí  VVZZTT                                              
  jjeeddnnoottkkaa  
                                                                                                                                                                                                                            77..HHllaavvnníí  ddoommoovvnníí  rroozzvvaadděěčč    
  eelleekkttrroo  
88..EElleekkttrroomměěrr                      99.. PPřřiippoojjkkoovváá  sskkřřííňň                                    1100.. FFoottoovvoollttaaiicckkéé  ppaanneellyy                                1111..MMěěnniičč  nnaappěěttíí          
1122..ZZáássoobbnnííkk  tteepplléé  vvooddyy                                          1133..CCiirrkkuullaaččnníí  ččeerrppaaddlloo                                                1144..CChhyyttrráá  eelleekkttrrooiinnssttaallaaccee    
1155..PP  řříívvoodd  ččeerrssttvvééhhoo..ooddvvoodd  ooddppaaddnnííhhoo  vvzzdduucchhuu                                        1166..RRoozzvvaadděěčč  GGaarrssoonnkkaa    

 



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

    A - PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Předmět záměru:   Rodinný dům
Investor:   Fakulta Stavební ČVUT v Praze
Katastrální územi:   Dejvice
Číslo parcely:   2161
Zodpovědný projektant:   Andrey Dubrovin
Stupeň projektu:   DSP

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- zadání bakalářské práce
- kopie katastrální mapy
- územně plánovací podklady
- stávající sítě technické infrastruktury
- koncept návrhu řešení ve variantách s ověřením realizovatelnosti díla s ohledem 
na území a kapacity zadání
- vlastní průzkum území
- fotodokumentace stávajícího stavu
- stavební zákon a příslušné normy a předpisy 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného územía) rozsah řešeného území
Řešené území se nachází v ulici Pokojná parcela č. 2161.
b) dosavadní využití a zastavěnost územíb) dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nachází nízká a vysoká zeleň. Celková plocha pozemku je 1386 
m2.
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památ-c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památ-
ková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)ková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Dotčené území není památkově chráněno. V řešené lokalitě se nenachází chráněné 
ložiskové území. Území není poddolováno. Území se nenachází v záplavovém území.
d) údaje o odtokových poměrechd) údaje o odtokových poměrech
Nejsou zvláštní odtokové poměry.
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánováníe) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Nebylo vydáno žádné rozhodnutí.
f ) údaje o dodržení obecných požadavků na využití územíf ) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Budou dodrženy obecné požadavky na využití území.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánůg) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Nebyli stanoveny zvláštní požadavky.

h) seznam výjimek a úlevových řešeníh) seznam výjimek a úlevových řešení
Je nutno využít podmíněně přípustný koeficient zastavitelnosti pozemku. Podmínky pro 
jeho využití jsou splněny.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investici) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Související a podmiňující investice nejsou projektovou dokumentací vyžadovány.
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru 
nemovitostí)nemovitostí)

č. pozemků    výměra (m2)
      2161       1386 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavbya) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Novostavba.
b) účel užívání stavbyb) účel užívání stavby
Rodinný dům.
c) trvalá nebo dočasná stavbac) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba.
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisůd) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Žádná zvláštní ochrana.
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecnýche) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavebtechnických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb
Stavba není navržena jako bezbarierová.
f ) údaje o splnění požadavků dotčených orgánůf) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Nebyly určeny žádné další požadavky.
g) seznam výjimek a úlevových řešeníg) seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné výjimky.
h) navrhované kapacity stavbyh) navrhované kapacity stavby

Zastavená plocha:   317 m2
Úžitná plocha:   378 m2
Počet funkčních jednotek:1, ve Případě využití Garsonky -2
Počet uživatelů:   4
Počet parkovacích stání:   2 osobní auta na pozemku 

i) základní bilance stavbyi) základní bilance stavby
Objekt je napojen na veřejnou vodovodní síť, veřejnou kanalizační síť, veřejnou elek-
trickou síť.
j) základní předpoklady výstavbyj) základní předpoklady výstavby
Není předmětem.
k) orientační náklady stavbyk) orientační náklady stavby
Orientační náklady na realizaci stavby budou určeny v rozpočtu.

4040



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ ATECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Povaha stavby nevyžaduje její členění na jednotlivé stavební objekty, technická ani 
technologická zařízení se v objektu nevyskytují. 

4141



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

    B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ
a) charakteristika stavebního pozemkua) charakteristika stavebního pozemku
Řešený pozemek se nachází na parcele č. 2161 katastrálního území Praha-Dejvice o 
celkové výměře 1386 m2. Parcela se nachází mezi existující zástavbou. Na jižní stra-
ně sousedí s parcelou č. 2159/1, na severní straně přes úzkou komunikaci s
parcelou č. 2162/1, na západní s chátrající parcelou č. 2160. Na východní straně se 
nachází veřejná komunikace.
b) plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním b) plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasemsouhlasem
Na stavbu zatím nebylo vydáno územní rozhodnutí.
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmi-c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmi-
ňujících změnu v užívání stavbyňujících změnu v užívání stavby
Dle současně platného územního plánu hlavního města Prahy se parcela nachází na 
ploše OB-B, tedy plochy čistě obytné s mírou využití území B. Pro toto území platí 
nejvyšší přípustní koeficient podlažních ploch KPP=03 a nejvyšší podmíněně přípust-
ný koeficient podlažních ploch KPPp=0,5. Navrhovaná stavba je v souladu s těmito 
požadavky.
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na vy-d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na vy-
užívání územíužívání území
Žádné výjimky požadovány nebyly.
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky zá-e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky zá-
vazných stanovisek dotčených orgánůvazných stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem této projektové dokumentace.
f ) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborůf ) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Není předmětem této projektové dokumentace.
g) stávající ochranná a bezpečnostní pásmag) stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Nebyli stanoveny žadné zvláštní podmínky.
h) poloha vzhledem k záplavovému územíh) poloha vzhledem k záplavovému území
Pozemek se nenachází v záplavovém území. Území není poddolované.
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové po-i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové po-
měry v územíměry v území
Stavba negativně neovlivní okolí ani sousední pozemky. Jejím provozem nesmí dochá-
zet k narušení přírody a krajiny. Vytápění bude řešeno tepelným čerpadlem s vyho-
vující emisní třídou a hlukovými limity. Dešťové vody budou svedeny do retenční ná-
drže, z nádrže bude přepad do zasakovacího podzemního bloku dle návrhu geologa.
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevinj) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Pozemek je nezastavěný s vysokou zelení. Dřeviny nebudou odstraněny.
k) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesak plnění funkce lesa
Nejsou.

l) územně technické podmínkyl) územně technické podmínky
Stavba rodinného domu bude dopravně obslužná z ulice Pokojná a z přilehlé komunikace 
ze severní strany. RD bude připojen na stávající technickou infrastrukturu a to na ve-
řejný vodovodní řad, kanalizaci a elektrickou síť. Dešťové vody ze střech a zpevněných 
ploch budou svedeny do podzemní retenční nádrže s přepadem do zasakovacího objektu.
Dešťová voda bude dále využívána jako voda užitková na zálivku zahrady.
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investicem) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Stavba bude provedena v jedné etapě. Související, vyvolané ani podmiňující investice ne-
jsou známy.
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí na kterých se stavba provádín) seznam pozemků podle katastru nemovitostí na kterých se stavba provádí
Parc. č. k.ú. 2161 Dejvice, výměra 1386 m2
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-
nostní pásmonostní pásmo
Není předmětem této projektové dokumentace.

B.2.1 CELKOVÝ POPÍS STAVBY
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsled-stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsled-
ky statickéhoky statického
posouzení nosných konstrukcí
Nová stavba.
b) účel užívání stavbyb) účel užívání stavby
Rodinný dům - obytná funkce.
c) trvalá nebo dočasná stavbac) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba.
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavbystavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
O výjimku z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby nebylo žádáno.
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky zá-e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky zá-
vazných stanovisek dotčených orgánůvazných stanovisek dotčených orgánů
Nebyli stanoveny zvláštní požadavky.
f ) ochrana stavby podle jiných právních předpisů f ) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Není předmětem této projektové dokumentace.
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Zastavěná plocha:   317 m2
Úžitná plocha:   375 m2
Počet funkčních jednotek:    1 (případně 2)
Počet uživatelů: 4
Počet parkovacích stání:   2 osobní auta na pozemku

4242



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

Objekt případně může být dodatečně rozdělen na dvě funkční jednotky: v první jed-
notce
bydlí investor - čtyřčlenná rodina s dětmi, druhá jednotka je samostatnou bytovou 
jednotkou pro případného nájemce.
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťo-h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťo-
vou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické vou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod.náročnosti budov apod.
Přesné bilance stavebních úprav a nároky stavby na spotřebu médií nejsou součástí do-
kumentace. Dešťová voda je svedena do retenční nádrže o objemu 12 000 litrů a bude 
následně využita na zavlažování zahrady, při přeplnění této nádrže je odvedena
do vsakovacího bloku na pozemku. Produkované množství a druhy odpadů a emisí bě-
hem stavby není součástí této části projektu. Předpokládá se využití tepelného čer-
padla pro ohřev teplé vody a vytápění. Energetický štítek budovy je uveden ve vý-
kresové
části dokumentace.
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizacii) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci
stavby, členění na etapystavby, členění na etapy
Povaha stavby nevyžaduje její členění na etapy. Bude postavena do dvou let od vydání 
stavebního povolení.
j) orientační náklady stavbyj) orientační náklady stavby
15+ mil. Kč

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ
ŘEŠENÍ
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešenía) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení
Předmětný pozemek je svažitý a stoupá od východu k západu, proto bude objekt ze zá-
padní strany podsklepen, s hlavním vstupem do 1.NP ve vyšší části pozemku ze severu. V 
místě terasy bude terén vyrovnán. Pozemek se nachází v lokalitě stávajícího předměstí s 
různorodým tvarem objemů a střech, v tomto návrhu budou tyto věci propojeny. Ze zá-
padu a z jihu sousedí objekt s pozemky, na východě a serveru s komunikací. RD je umís-
těn v západní polovině pozemku. Umístění stavby splňuje požadavky místních regulativ.
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešeníb) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
Objekt má půdorys ve tvaru kříže. Dům bude dvoupodlažní s využívaným podkrovím, 
zastřešený sedlovou střechou se sklonem 20 stupňů, objekt je částečně podsklepený. 

Základy:
Základy jsou tvořeny železobetonové pasy.
Svislá nosná k-ce v 1.PP je tvořena železobetonovými stěnami, příčky SDK, stropy 
- železobetonové desky, fasáda bude kontaktní ETICS, omítnuta a natřena do černé 
barvy.
Nosná k-ce v 1.NP je řešena jako dřevostavba. Svislá nosná k-ce v části s plochou stře-
chou je tvořena 2x4 systémem nosných I sloupků STEICO. S plochou střechou z I nosníku 
STEICO. Příčky jsou SDK. Vnitřní nosné stěny jsou v provedení 2x4. Fasáda je kontaktní, 

omítnutá a natřena do bílé barvy.
Nosná k-ce 1.NP v části se sedlovou střechou je řešena pomocí rámů z lepeného dřeva. 
Stropní k-ce i vnitřní nosné stěny jsou z I nosníků STEICO. Fasáda je provětrávaná s 
vertikálními dřevěnými latěmi. Střecha je dvouplášťová se střešní krytinou z černého 
hliníkového falcovaného plechu. 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE
VÝROBY
Stavba je přístupná z veřejné komunikace ze severní strany pozemku.
Objekt má 2 nadzemní podlaží a využíváné podkroví s jednou funkční jednotkou, s 
možností rozdělení na dvě samostatné. Ve 1.NP se nachazí zádvěří, chodba, WC, sklad 
sportovních potřeb v návaznosti na garáž, obývací pokoj spojený s kuchyní a jídelnou, 
které mají společný vstup na otevřenou terasu, schodiště, pokoj pro hosty s koupel-
nou, šatnou, terasou a TV místnost, který je přístupný buď ze společné chodby nebo 
zvenku přes šatnu, což umožňuje jeho využití jako garsonku. Obyvací pokoj je přes 
točité schodiště propojen s podkrovím, kde se nachází knihovna. Garáž je také spojena 
s podkrovím samostatným schodištěm. Tato část podkroví slouží jako sklad. Hlavní do-
movní schodiště je situováno uprostřed dispozice, a vede do 1.PP, které je koncipováno 
jako noční provoz.
V přímé návaznosti na schodiště je manželská ložnice s šatnou, koupelnou a přístupem na 
otevřenou terasu. Na schodišťový prostor je také napojena chodba. Z jedné strany chodby 
je přístup k technické místnosti, k prádelně a k pracovně, která má výstup na soukromý 
anglický dvorek. Z druhé strany chodby je umístěno fitnes a místnost s vířivkou, která je 
velkým portálovým posuvným oknem propojena s otevřenou terasou. Tuto místnost od 
chodby odděluje prosklená příčka, z důvodu osvětlení chodby. Příčka je z elektrochroma-
tického skla, s možností průhlednosti/neprůhlednosti. Z chodby je také přístupná kou-
pelna pro fitnes a vířivku, dětská koupelna s vanou, dětský pokoj a herna. Dětský pokoj je 
společný pro děti a je v přímé návaznosti na hernu. Odůvodněním tohoto řešení je poža-
davek investora na společné bydlení dětí po určitou dobu, v budoucnu je možnost pro-
měny herny na další dětský pokoj. Dětské pokoje mají výstup na terasu a zahradu. Velká 
otevřená terasa má bazén a vodopád. Z terasy je přístup na zahradu a na další terasu s 
grilovací zónou. Terasy v 1.NP a 1.PP jsou propojeny venkovním točitým schodištěm. 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavba nebudé uživáná veřejností a nebude koncipovaná jako bezbarierová stavba.

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
Při uživání stavby nejsou žádné zvýšené nároky na bezpečnost.

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
a) stavební řešenía) stavební řešení
Objekt má dvě podlaží a podkroví, je zastřešen z části šikmou střechou se sklonem 20°, a z 
části plochou střechou.

4343



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

b) konstrukční a materiálové řešeníb) konstrukční a materiálové řešení
Základy:
Základové pasy a podkladní deska jsou provedeny ze železobetonu C20/25, deska je 
pokryta hydroizolaci GLASTEK 40 SPECIAL.
Podzemní část obejktu:
Pod základy je umístěno štěrkové lože tl. 150 mm.
Svislé nosné konstrukce:
Obvodové stěny v 1.PP jsou železobetonové tl. 200mm. Stěny jsou zakryty tepelnou 
izolací EPS ISO-VER EPS 100 tl. 300 mm.
Povrchová úprava - omítka.
Obvodové stěny v 1.NP v části s plochou střechou jsou montované v 2x4 provede-
ní z dřevěných I nosníků STEICO s vloženou tepelnou izolací. Sloupky jsou v rozponu 
625mm. Mezi sloupky je vložena foukaná minerální tepelná izolace. Vzduchotěsnou 
vrstvu ze strany interiéru tvoří OSB deska, a ze strany exteriéru dřevovláknitá te-
pelně izolační deska. Ze strany interiéru je taky instalační SDK předstěná tl. 75mm. s 
vloženou tepelnou izolací z minerální vlny. Celá konstrukce je difúzní otevřená.
Fasáda je omítána v difúzním otevřeném systému.
Obvodové stěny v části se šikmou střechou jsou tvořeny z dřevěných lepených rámů. 
Jako prostorové ztužení jsou použity horizontální fošny. Z obou stran je vzducho-
těsný záklop. Ze strany interiéru je OSB deska, ze strany exteriéru je DHF P+D des-
ka s povrchovou úpravou. Vnitřní prostor je vyplněn foukanou minerální tepelnou 
izolací tl. 280mm. Ze strany interiéru je rovněž instalační SDK předstěna tl. 75mm. s 
vloženou tepelnou izolací z minerální vlny. Rámy jsou částečně přiznány v interiéru. 
Ze strany exteriéru po DHF desce jde černá fólie, dál jsou kontrlatě tl. 40mm. pro 
vytvoření vzduchové mezery. Potom jsou horizontální latě a finálně vertikální fasádní 
prkno.
Celá konstrukce je difúzní otevřená.
Štítová stěna je z dřevěných I nosníků STEICO s vloženou tepelnou izolací s rozpo-
nem 625mm. A s minerální izolací mezi sloupky. Fasáda je provětrávaná a má stejnou 
skladbu jako stěna s dřevěnými rámy. Z interiéru je 75mm. Instalační SDK předstěná s 
minerální izolací uvnitř.
Vodorovné konstrukce:
Stropní konstrukce 1.PP jsou tvořeny ŽB deskami tl. 200mm. V místě terasy je pře-
rušen tepelný most pomocí ISO nosníků beton-beton. V místě vykonzolovaného štítu 
pomocí ocelových nosníků v úrovni stropní desky je tepelný most přerušen pomocí ISO 
nosníků typu beton/ocel.
Vodorovné konstrukce 1.NP jsou ze dřevěných I nosníků STEICO s vloženou kročejo-
vou izolací a se zavěšeným SDK podhledem.
Vnitřní Svislé nenosné konstrukce:
1.PP - Železobetonové stěny
1.NP - I nosníky Steico s vloženou akustickou izolací mezi sloupky a s SDK záklopem.
Svislé nenosné konstrukce:
SDK příčky s vloženou akustickou izolací.

Střešní konstrukce:
Střešní konstrukce ploché střechy je z I nosníků STEICO, a poté s klasickým pořadím 
vrstev. Střešní konstrukce šikmé střechy tvoří dřevěné rámy.
Střešní krytina:
Horní povrch střechy tvoří falcovaný hliníkový plech. Detailně jsou skladby
střech popsány v příslušných výkresech.
Schodiště:
Hlavní domovní schodiště je prefabrikované železobetonové a je opatřeno ocelovým
zábradlím.
Pomocné schodiště v garáží je samonosné dřevěné s bezpečnostním ocelovým zábrad-
lím.
Pomocné schodiště v O.P. je točité s ocelovým nosným sloupkem uprostřed a s dřevě-
nými stupni. Je opatřené ocelovým zábradlím. Venkovní schodiště u terasy je samonos-
né točité s ocelovým nosným sloupkem uprostřed a s dřevěnými stupni. Je opatřené 
dřevěným zábradlím.
Okna a dveře:
Okna a dveře jsou dřevohliníkové SLAVONA.
Hlavní vstupní dveře i vstupní dveře do garsonky jsou klasické otočné. Interiérové 
dveře jsou dřevěné klasické otočné.
Okna jsou s izolačním trojsklem.
Okna s výstupem na terasu a anglický dvorek jsou posuvná.
Východní štít má prosklenou fasádu s hliníkovým rámem a s dřevěnými nosnými sloup-
ky.
V obýváku je závěsný krb.
Zpevněné plochy:
Betonová terasa, štěrk a tvárnice. 
c) mechanická odolnost a stabilita
Objekt je navržen tak, aby celou dobu předpokládané životnosti splňoval požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu.

B.2.7 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
a) technické řešenía) technické řešení
Vodovod:
Objekt bude připojen na existující veřejnou vodovodn síť. V technické místnosti bude 
umístěna vodoměrná šachta.
Kanalizace:
V komunikaci se nahcází splaškový kanalizační řad, na který bude přes
revizní šachtu napojen objekt.
Vytápění:
Objekt bude vytápěn tepelným čerpadlem země-voda. Na zahradě budou umístěny 3 vrty 
v dostatečné vzdálenosti od sebe i od stromů. Před objektem bude v šachtě v zemi umís-
těna venkovní část systému tepelného čerpadla. Jednotlivé místnosti budou vytapěny 
podlahovým vytápěním. Koupelny budou dodatečně mít teplovodní žebříky s možností 

4444



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

elektrického topení. Garáž a sklad budou vytápěny teplovodními otočnými tělesy.
Elektroinstalace:
Objekt bude připojen na stávající elektrickou síť přes přiípojkovou skříň v oplocení 
pozemku. Na střeše budou umístěny fotovoltaické panely s měničem napětí v podkroví 
se zapojením do sítě. Bude příprava pro případné rozdílné připojení části RD a části 
Garsonky. Elektroměr se nachází ve skříňce v oplocení. Hlavní domovní rozdělovač se 
nachází v zádvěří v nice ve stěně. 1.PP má vlastní rozdělovač na chodbě v nice ve stě-
ně. Případně garsonka bude mít vlastní rozdělovač v šatně/zádvěří.
b) vyčet technických a technologických zařízení
Tepelné čerpadlo země-voda
Akumulační nádrž
Expanzní nádoba
Zásobník TUV
2x Jednotka VZT z rekuperací
Podlahové vytapění
Radiátory
Žebříky
Retenční nádrž na dešťovou vodu
Fotovoltaické panely
Měnič
Nabíječka elektromobilů
Bazénová technologie
Vodoměr
Elektroměr 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
Není součástí dokumentace této bakalářské práce.

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA
Stavba je řešena v nízkoenergetickém standardu, dle energetického štítku obálky budovy 
klasifikována do třídy B.
Objekt má střešní fotovoltaické panely napojené na domovní síť pro úsporu elektřiny.
V letním období je stavba chráněna proti přehřívání venkovními žaluziemi na všech 
okenních otvorech. 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ
Větrání:
Větrání budovy je nucené rovnotlaké. Hlavní jednotka VZT s rekuperací je umístěna v 
technické místnosti. Vzduch je z větší části přiváděn do obytných místností a odváděn 
z koupelen. Ale ve fitnesu a v obývacím pokoji je jak přívod vzduchu tak i odvod. Di-
gestoř v kuchyni je integrovaná do varné desky, má filtr a funguje nezávisle na VZT 
systému. Vzduch se šíří v domě přes mřížky ve dveřích. Pokoj hostů/Garsonka má 

samostatný nezávislý systém VZT na ostatním objektu se stropní jednotkou s reku-
perací umístěnou v koupelně.
Garáž a zahradní sklad mají samostatné větrání přes mřížky na fasádě.
Vzt rozvody v 1.PP budou vedeny v kastlíkách u stěn, aby nedocházelo ke snížení 
světlé výšky. V 1.NP bude potrubí vedeno ve skladbě stropu.
Vytápění:
Zdrojem tepla pro vytápění bude tepelné čerpadlo typu země-voda. Jednotlivé
místnosti budou vytápěny podlahovým vytápěním, koupelny se budou dodatečně vytá-
pět teplovodními žebříky s možností elektrického vytápění.
Garáž, sklad a celé podkroví budou mít teplovodní radiátory.
Rozdělovače/sběrače budou schované ve skříních.
Osvětlení:
Osvětlení je realizováno bodovými světly a závěsnými lustry v obývacím pokoji.
Zásobování vodou:
Objekt bude připojen na existující veřejnou vodovodní síť. V technické místnosti bude 
umístěna vodoměrná soustava.
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
a) ochrana před pronikáním radonu z podložía) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Objekt se nachází v území s nízkým radonovým rizikem.
Ochrana před pronikáním radonu z podloží není nutná.
b) ochrana před bludnými proudyb) ochrana před bludnými proudy
Není řešeno.
c) ochrana před technickou seizmicitouc) ochrana před technickou seizmicitou
Není řešeno.
d) ochrana před hlukemd) ochrana před hlukem
Stavba nebude v okolí tvořit zdroj hluku. Dodavatel musí respektovat hygienické normy 
pro výstavbu, především hluk na staveništi.
e) protipovodňová opatřeníe) protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v území vyžadujícím protipovodňovou ochranu.
f ) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.f ) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Nejsou známy žádné ostatní účinky, mající vliv na navrhovanou stavbu. Pozemek není 
přímo poddolován.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
a) napojovací místa technické infrastrukturya) napojovací místa technické infrastruktury
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad, větev NN pod příjezdovou cestou. Na 
kanalizační řad bude připojen přes revizní šachtu.
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délkyb) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není součástí dokumentace této bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

4545



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientacestavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
Dopravní řešení nebylo v rámci nové výstavby změněno a zůstane
beze změny.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturub) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Objekt bude napojen sjezdem na místní komunikaci.
c) doprava v kliduc) doprava v klidu
Na pozemku bude možné parkovat 2+2 osobní vozidla.
d) pěší a cyklistické stezkyd) pěší a cyklistické stezky
Nejsou navrhovaným stavebním záměrem dotčeny. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
a) terénní úpravya) terénní úpravy
Budou prováděny výkopy pro základové konstrukce, zpevněné plochy, inženýrské sítě, 
retenční nádrž, zasakovací objekt, vnější jednotku tepelného čerpadla, šachty pro bazé-
novou technologii a terasu, vrty tepelného čerpadla.
b) použité vegetační prvkyb) použité vegetační prvky
Výsev trávníku doplněný středně velkými keři, nízkými stromy s malou korunou, ovocný-
mi stromy. Budou zachované téměř všechny stávající stromy. Lokálně bude použit „Zele-
ný“ plot.
c) biotechnická opatřeníc) biotechnická opatření
Nenavrhují se. 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půdaa) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Vliv dokončené stavby na životní prostředí bude minimální. Objekt je zčásti dřevostav-
bou, tím pádem má ekologické zaměření. Zátěž ovzduší minimální, bude instalováno te-
pelné čerpadlo a fotovoltaické panely. Komunální odpad bude likvidován zasmluvněnou 
firmou. Splaškové vody budou svedeny do tlakové kanalizace.
Při realizaci stavby je nutné, aby zhotovitel provedl taková
opatření, která zabrání eventuálnímu úniku látek poškozující zemědělský půdní fond a 
jeho vegetační kryt na plochách, které nebudou zakryty.
Vzniklé odpady v průběhu používání stavby budou likvidovány prostřednictvím za-
smluvněné odborné firmy působící v rámci obce.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Dopad stavby na přírodu a krajinu je téměř nulový, není třeba provádět ochranu dřevin, 
rostlin či památných stromů a chráněných živočichů. Ekologické funkce a vazby v krajině 
nejsou stavbou dotčeny. Stávající stromy budou zachované.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Realizace a užívání stavby nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 

životní prostředí, je-li podklademživotní prostředí, je-li podkladem
Záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska posouzení vlivu na životní prostředí.
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrovanée) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované
prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných techni-prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných techni-
kách nebo integrované povolení, bylo-li vydánokách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno
Nejedná se o záměr spadající do režimu zákona o integrované prevenci.
f ) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany f ) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisůpodle jiných právních předpisů
Nejsou navrhována.
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Stavba nespadá do žádné kategorie staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není řešeno v rámci této bakalářské práce.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Dešťové vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže umístěné na pozemku, tato 
voda bude určena k závlaze. Slpaškové vody jsou napojeny na kanalizační řád v komunika-
ci.

4646



Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

RÁD BYCH PODĚKOVAL VĚDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE doc. Ing. acrh. Ladislavu Tichému
A SPOLUVEDOUCÍMU doc. Ing. arch. Jaroslavu Daďovi PH.D. ,  

a také konzultantům doc. Ing. Martině Eliášově a Ing. Janu Růžičkovi PH.D. 
ZA CENNÉ KONZULTACE, RADY, KOMENTÁŘE A VELMI VSTŘÍČNÝ PŘÍSTUP.

4747


